
. 

Determinazione n. 42 / 2014 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune .trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 
SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 
 
 
 

Determinazione n. 42 / 2014   SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE 
PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 

 
 
Prot. corr. 27/3-86/2014  
Rif. int. 2014-35214 
 
 
OGGETTO: Spese minute. Richiesta di anticipo alla Cassa Economato per euro 4,50.  
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che con Reg. Determinazione Dir. N. 336/2014 è stata disposta la costituzione di 
un fondo di dotazione per effettuare il pagamento delle cosiddette “spese minute”  con le 
modalità previste dall’art. 22 del Regolamento per le Spese in Economia approvato con Del. 
Cons. n. 78 dd. 04.10.2004, ovvero per l’anno 2014 di Euro 320,00 di cui all'impegno 2076 al cap. 
2075 per  “prestazioni di servizi per l'edilizia privata, l'edilizia residenziale pubblica”; 

considerato che per ottenere l'accesso presso gli uffici del Catasto a dati necessari per un 
procedimento edilizio in essere è stato richiesto di provvedere al pagamento dell'importo di euro 
3,20 cui vanno aggiunti euro 1,30 per la spesa del conto corrente postale; 

considerato che per far fronte al pagamento richiesto dall'Agenzia delle Entrate risulta 
necessario acquisire un anticipo di cassa; 

richiamati l’art. 22 del “Regolamento per le spese in economia”, gli artt. 40 e 91 del “
Regolamento di Contabilità”; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste; 

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  

richiamato l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. in ordine al 
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa; 

 
DETERMINA   



. 

Determinazione n. 42 / 2014 

 

1. di provvedere all’anticipo con i fondi economali dell’importo di Euro 4,50 rientrante 
nell’impegno di spesa 14/2076 per il pagamento indicato in premessa e di  consegnare la 
somma indicata alla sig.ra Gianna Filippi, dipendenti del Servizio Edilizia Privata, Edilizia 
Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico; 

2. di produrre successivamente all’Ufficio Cassa Economale la documentazione attestante l
’avvenuto pagamento di quanto descritto con la restituzione dell’eventuale importo 
eccedente. 

    
 
 
 

 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
arch. Ave Furlan 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 28/10/2014 14:07:42
IMPRONTA: B4CB811BB4D15AD259BE580BB5C2BEA983866958EDF5FEB8A50CCEEF9ED2DB7F
          83866958EDF5FEB8A50CCEEF9ED2DB7F7E0B5498F854E6655522D40564D9C2D2
          7E0B5498F854E6655522D40564D9C2D23EEFED20818723902765082D23834FE4
          3EEFED20818723902765082D23834FE40CE79230508B569F88DEE1853A4C8035


